ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

КОМИТЕТ ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОШЕНИЙ САНКТ-НЕТЕРБУРГА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е  окуд

- 9 2̂, 2020 № 2 5 Я Л -РЗ

кмо
NS 2S94-P3

О продаже объектов жилищного  ̂2020
фонда коммерческого использования
Санкт-Петербурга

В соответствии с постановлением Правительства Санкт-Петербурга
от 20.01.2009 № 12 «О порядке взаимодействия исполнительных органов
государственной власти Санкт-Петербурга при подготовке и принятии
решений о продаже жилых помещений государственного жилищного фонда
Санкт-Петербурга на торгах и проведении торгов по продаже жилых
помещений государственного жилищного фонда Санкт-Петербурга»:

1. Включить квартиры №№ 1, 2, расположенные в многоквартирном доме
но адресу: Санкт-Петербург, нос. Песочный, Пролетарский пр., д. 19, литера А,
признанном аварийным и подлежащим сносу (далее -  Квартиры), в жилищный
фонд коммерческого использования Санкт-Петербурга.

2. Продать Квартиры на торгах единым лотом.
3. Определить:
3.1. Способ продажи Квартир: продажа государственного имущества

на аукционе.
3.2. Форму проведения продажи Квартир: электронная.
3.3. Срок продажи: IV кв. 2020 г. -  III кв. 2021 г.
3.4. Начальную цену продажи Квартир: 1 290 ООО (один миллион двести

девяносто тысяч) рублей (ПДС не облагается).
4. СПб ГКУ «Имущество Санкт-Петербурга» (далее - Учреждение):
4.1. Организовать и провести аукцион но продаже Квартир.
4.2. Заключить но итогам аукциона договор купли-продажи Квартир.
5. Администрации Курортного района Санкт-Петербурга обеспечить

специалистам Учреждения и потенциальным покупателям доступ в Квартиры.
6. Управлению информатизации и автоматизации Комитета

имущественных отношений Санкт-Петербурга (далее - Комитет) в срок,
не превышающий 10 календарных дней, обеспечить размещение настоящего
распоряжения:

000977704248

на официальном, с а й т е  р о с с и й с к о й  Фслсоапии
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для р а з м е р ™
® e t e n r n r “ °  определенном Правительством РоссийскойФедерации, www.torgi.gov.riij

в и „а Г  Официальном сайте Комитета по адресу: www.commim.spbm
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

должныс™вн“ “ ™ распоряжения на указанных сайтах

7. Учреждению в срок, не превышающий 10 календарных дней
обеспечить размещение настоящего распоряжения на официальном сайте
Учреждения в информацнонно-телекоммуннкационной сети «Интернет»
Р азм еш еГ е^^ясто”” ™ ' Санкт-Петербурга» (далее -  Фонд) обеспечить
размещение настоящего распоряжения на официальном сайте Фонда
В информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

9. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

Российской Федерации

Заместитель
председателя Комитет!'"!'*

А.В.Герман

http://www.torgi.gov.riij
http://www.commim.spbm